Superintendencia
de Salud i
Ministerlo du Selud

Gobleino de Chile

Upidad Gestién y Desarrollo de las Personas
PEP/NLP AUTORIZA PAGO BONIFICACION

ESTABLECIDA EN EL ART. 5 DE LA
LEY 19.528 A LOS
FUNCIONARIOS QUE INDICA

RESOLUCION EXENTA N° 2 1 5

VISTOS estos antecedentes; lo
dispuesto en el DFL N°29/2004 que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la
Ley N©18.834, sobre Estatuto Administrativo; el articulo 7° del Decreto Ley NO3.551 de
1980 fija normas sobre remuneraciones y sobre personal para el sector publico; la
Resolucion N°1600/2008 de la Contraloria General de la Republica; lo establecido en el art.
5° de la Ley 19.528, que establece una bonificacién por desempefio funcionario, el Decreto
N°1965 del 27 de Diciembre de 2018 del Ministerio de Hacienda, que fija porcentajes para
Bonificacion de estimulo por desempefio funcionario; Decreto Afecto N° 64 de 2018 que
nombra al Superintendente de Salud, y

CONSIDERANDO:

1. Que la bonificacion correspondera
anualmente al 25% de los funcionarios pertenecientes o asimilados a los escalafones %

grados de Directivos, Profesionales y Fiscalizadores de mejor desempefio en el afio
anterior,

2. Que para estos efectos se
considerara el resultado de las calificaciones que hayan obtenido los funcionarios, de
conformidad con las normas que los rigen en esta materia;

3. Los porcentajes a percibir son fijados
anualmente por Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda.

4. Los funcionarios beneficiarios de esta
bonificacién sélo tendran derecho a percibirla durante los doce meses siguientes al término
del respectivo proceso calificatorio, en la medida que se encuentren vigentes;

5. Para efectos tributarios se entendera
que la cantidad a pagar en la cuota se ha devengado por partes iguales en cada mes del
trimestre calendario respectivo, y

6. El gasto que represente esta
bonificacion se hard con cargo a los recursos con que la Superintendencia financia
anualmente sus remuneraciones; por lo que dicto la siguiente;

RESOLUCION:

1° ESTABLECESE para el 25% de los
funcionarios sujetos a calificacion de mejor desempefio de los escalafones, Directivos,
Profesionales y Fiscalizadores, que se indican a continuacion, una bonificacién de estimulo
por desempefio funcionario, no imponible, la que se cancelara en cuotas trimestrales,
durante los meses de marzo, junio, septiembre y diciembre del 2019, con el porcentaje
gque se sefala en cada caso:
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RUT
13914689-1
15602417-1
15623210-6

8488359-K
8116186-0
13265384-4
8002891-1
10826647-3
11893137-8
13880087-3
9993885-4
11751030-1
9420020-2

APELLIDOS
ALARCON ALEGRIA
ALIAGA BELEMMI
ALVAREZ ALVAREZ
ARANEDA MURNOZ
ARGOMEDO DIAZ
CAMPOS RODRIGUEZ
CASTILLO PEZOA
CERECEDA ADARO
CHAVEZ SERRAS
DEL CANTO BAEZA
DIAZ PEREZ
FUENTES CORREA
GAC HERRERA
12670125-K HIDALGO DONOSO
9967185-8 IBANEZ GERICKE
8181875-4 JELDRES MOLINA
13556867-8 LABRANA PLAZA
13295573-5 LIZAMA LOAIZA
17534760-7 LOBOS CARRASCO
16366532-8 LOPEZ ESTAY
8711423-6 MAREGATTI HERRERA
10000466-6 MARTINEZ ROJAS
9880871-K MARTINEZ PIZARRO
10800303-0 MOLINA OPAZO
15363937-K MORENO SOTO
12882748-K NARANIO FARIAS
9962983-5 NEIRA NORAMBUENA
10820674-8 NOVOA VILLALOBOS
16427359-8 NUNEZ UBEDA
11282338-7 NUNEZ RIVEROS
10928934-5 PARRA LOHSE
11491616-1 PINTO OPAZO
12257291-9 POZO BRAVO
7109861-3 REYES DE GENARO
12510529-7 REYES SAAVEDRA
11908151-3 RIVAS BARRA
13174879-5 ROJAS GARNICASTH
6137908-8 ROJAS OYANEDER
8198490-5 ROMAN NAVARRO
16422423-6 ROSAS CORNEJIO
11594482-7 RUIZ PAREDES
13042863-0
11868709-4
15381759-6
9364960-5
12642290-3
15398229-5
12487850-0
12215905-1

SEPULVEDA ROJAS

SEPULVEDA SERRANO

SEPULVEDA FIGUEROA

SILVA ROJAS

SOTO PRATT

SOTO DIAZ

TELLO PASTENE
9667436-8 TORRES MORAGA
9484720-6 UBILLA ZANARTU
13121915-6 URIBE ALVARADO
12211823-1 VASQUEZ VARGAS
6510649-3 VIDAL LOPEZ

12015690-K VILLEGAS DIAZ

NOMBRES

FELIPE FERNANDO
RODRIGO ALEJANDRO
MARIA ELENA

ALICIA JAZMIN
LORENA BEATRIZ
RICARDO ALEJANDRO
PAMELA ALEJANDRA
RICARDO EMILIANO
PATRICIA VIVIANA
JONATHAN DAVID
ANA DEL CARMEN
PAOLA ANDREA
MARITZA MONICA
HECTOR ENRIQUE
CIRO ALEJANDRO
NELLY EDITH

NATALIA ISABEL
VERONICA PATRICIA
CAROLINA TRINIDAD
RODRIGO JAVIER
GIOVANNA FELISA
MARIA LAURA
PATRICIA DEL CARMEN
NIDIA MARISOL
VERONICA DE LOURDES
JAVIERA FABIOLA
JORGE LUIS

VIVIANA DEL PILAR
RODOLFO

GUILLERMO ANTONIO

EDUARDO ENRIQUE ALEJAND

MARIELA ANTONIA
JOHANNA MARIA

NORMA DEL ROSARIO
MARCELO AVELINO
JESSICA WALESKA
GUSTAVO MAURICIO
MARIA INES DEL CARMEN
CLAUDIA LORENA
RODRIGO ALEXIS
ZAHIRA KARINA

SALGADO IRARRAZABATAMARA ALEJANDRA

CATHERINE DEL CARMEN
ANDREA

XIMENA LUISA
GRACE EVELYN
BEATRIZ ANDREA
PAULA ANDREA
PAHAYA KARINA
RAFAEL EDUARDO
FELIPE SEBASTIAN
CLAUDIA ESTER
JOSE LUIS

VICTORIA LUPICINIA DEL C#

ANITA MARIA

GRADO

12
13
10
11
11

15
13
12
14
16

13
13

13
13
12
11
11
12
12

13

11

10

13

1

13

13
11

11
13

14
11
13
12

12
12

ESCALAFON
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
FISCALIZADOR
FISCALIZADOR
FISCALIZADOR
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
FISCALIZADOR
FISCALIZADOR
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2° ESTABLECESE, para el personal no
sujeto a calificacién y para el Jefe Superior del Servicio, una bonificacion de estimulo por
desempefio funcionario, no imponible, la que se cancelara trimestralmente, las cuales
corresponden a los meses de marzo, junio, septiembre y diciembre del 2019, con el
porcentaje que se sefala en cada caso:

No RUT APELLIDOS NOMBRES GRADO ESCALAFON %
56 8122939-2 PUEBLA AGUIRRE MARCOS MAURICIO 4 DIRECTIVO 8
57 7137175-1 DUVAUCHELLE RUEDI MARIA ANGELICA 4 PROFESIONAL 5
58 7363847-K MERCADO CAMPOS CARLOS MANUEL 11 FISCALIZADOR 4
59 11340155-9 GARCIA-HUIDOBRO HCIGNACIO RENE 1 DIRECTIVO 8
60 7383340-K  PALACIOS VILLEGAS FEE GRACIELA 4 DIRECTIVO 8
61 6948888-9 ANDRADE WARNKEN ANA MARIA 4 DIRECTIVO 8
62 7006968-7 BARROS LIRA MARIA ANGELICA 4 DIRECTIVO 8

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE,

-HUIDOBRO HONORATO
NDENTE DE SALUD

Distribucién:
- Unidad Gestion y Desarrollo de las Personas
- Oficina de Partes
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